
Vyhodnocení žádostí v rámci dotačního titulu č. 1 – Nadregionální akce cestovního ruchu

Název akce/projektu Bodové hodnocení

Popis akce/projektu C

Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel návrh

Muzeum Komenského v 

Přerově, příspěvková 

organizace

Horní náměstí 7

Přerov

750 11

36. mezinárodní setkání uměleckých kovářů 

Hefaiston

8/17

Okres Přerov

Právní forma

Příspěvková organizace

IČO 00097969

 B.Ú. 

Mezinárodní setkání uměleckých kovářů, 

které se na hradě Helfštýn koná pravidelně od 

roku 1982. Z komorního setkání českých 

kovářů se akce proměnila v největší světový 

festival svého druhu.

1

Dotace bude použita na:

Příprava, organizace a propagace (mzdy, 

propagační materiály, upomínkové předměty, 

bilinguální sborník, technické zázemí, 

sanitární technika, doprovodný kulturní 

program).

8/17

Spolek Foodfest

Hálkova 171/2

Olomouc

77900

Garden Food Festival 2017

5/17

Okres 

Právní forma

Spolek

IČO 05669693

 B.Ú. 

Již tradiční akce, která přináší nové trendy ze 

světa nejen české, ale i zahraniční 

gastronomie. Olomoucký park se promění v 

setkání špičkových šéfkuchařů a 

renomovaných restaurací s tisíci návštěvníky 

se zájmem o kvalitní jídlo.

2

Dotace bude použita na:Honoráře 

účinkujících.
5/17

Kraj pro život s.r.o.

8. května 971/59

Šumperk

78701

Džemfest 2017

10/17

Okres 

Právní forma

Společnost s ručením 

omezeným

IČO 02671522

 B.Ú. 

Multižánrový kulturní festival Džemfest, který 

je primárně zaměřený na hudební fanoušky  

ve věku 20-55 let. Festival se koná od roku 

2000 v polovině října v Šumperku a je členěn 

do několika scén.

Celkové předpokládané 
výdaje realizované 

akce/projektu

Žadatel
Poř. 
číslo

Termín akce/ 
realizace 
projektu
OD - DO

Požadovaná částka z 
rozpočtu OK

Termín 
vyúčtování 

dotace

A B

Celkem Návrh

125 000,00 Kč

480 127 000,00 Kč

7 380 000,00 Kč 150 000,00 Kč 15.12.2017 130 180 160 470

140 530 130 000,00 Kč

11 2 650 000,00 Kč 150 000,00 Kč 31.7.2017 135 180 165

1 1 422 000,00 Kč 150 000,00 Kč 31.10.2017 200 190

Schválení poskytnutí 

dotace v kompetenci 

Rady Olomouckého kraje

Rady Olomouckého kraje

Rady Olomouckého kraje

Schváleno:

Usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/4/60/2017 ze dne 24. 4. 2017.

Usnesením Rady Olomouckého kraje č. UR/12/5/2017 ze dne 27. 3. 2017.



Vyhodnocení žádostí v rámci dotačního titulu č. 1 – Nadregionální akce cestovního ruchu

3

Dotace bude použita na:Pronájem prostor, 

techniky pro zvučení, poplatek OSA, 

ubytování a strava účinkujících, občerstvení, 

propagace, honoráře umělcům, pořadatelská 

služba, ochranka.

10/17

Svatopluk Kuča
Balony nad Bouzovem 2017

8/17

Okres 

Právní forma

Fyzická osoba podnikající 

dle živnostenského zákona 

zapsaná v obchodním 

Největší fiesta v České republice již po 

sedmnácté přivítá kolem 30 balonových 

posádek v okolí hradu Bouzova. Po 

obrovském ohlasu,bude zařazen opět start i z 

města Olomouce.

4

Dotace bude použita na:Úhrada LPG, 

ubytování, pohoštění, propagačních, 
9/17

Top race agency, z.s.

Leštinská 978/34

Zábřeh

78901

Rock Point - Horská výzva 2017 (4.závod - 

Jeseníky)

3/17

Okres 

Právní forma

Spolek

IČO 27055680

 B.Ú. 

Seriál Rock Point - Horská výzva byl založen v 

roce 2011 a dnes se jedná o největší akci 

svého typu v celé České republice.

5

Dotace bude použita na:Ocenění 

brigádníků(dohoda o provedení práce), 
11/17

Pivovar Litovel a.s.

Palackého 934

Litovel

78401

Litovelský Otvírák 2017

8/17

Okres 

Právní forma

Akciová společnost

IČO 47676914

 B.Ú. 

13. Litovelský Otvírák již tradičně proběhne v 

areálu Pivovaru Litovel.  Dvoudenní akce (11. 

– 12. 8. 2017) patří k největším v regionu. V 

roce 2016 přivítala již více jak 12 000 

návštěvníků z regionu i různých koutů 

6

Dotace bude použita na:Úhrada nákladů na 

honoráře účinkujících.
8/17

Keltská noc, z.s.

Na hrázi 117

Plumlov

79803

Mezinárodní hudební festival Keltská noc

7/17

415 100 000,00 Kč

130 430 115 000,00 Kč

9 2 500 000,00 Kč 150 000,00 Kč 31.10.2017 135 150 130

14 300 000,00 Kč 150 000,00 Kč 15.12.2017 120 180

15 400 000,00 Kč 150 000,00 Kč 30.11.2017 135 200 130 465 124 000,00 Kč

Rady Olomouckého kraje

Rady Olomouckého kraje

Rady Olomouckého kraje

Rady Olomouckého kraje

Schváleno:

Usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/4/60/2017 ze dne 24. 4. 2017.

Usnesením Rady Olomouckého kraje č. UR/12/5/2017 ze dne 27. 3. 2017.



Vyhodnocení žádostí v rámci dotačního titulu č. 1 – Nadregionální akce cestovního ruchu

Okres 

Právní forma

Spolek

IČO 22688188

 B.Ú. 

Dvoudenní mezinárodní hudební festival 

Keltská noc již po 16. představí na Plumlově 

keltskou minulost našeho kraje (keltskou 

hudbu, řemesla, tance,). Festival je doplněn o 

semináře  a workshopy.

7

Dotace bude použita na:Honoráře 

účinkujících, technické zabezpečení, pracovní 
7/17

Statutární město Olomouc

Horní náměstí 583

Olomouc

77900

Olomoucký tvarůžkový festival

4/17

Okres 

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00299308

Cílem této nadregionální gastronomické akce 

je propagace Olomouce, podpora místních 

restaurací, pivovarů a obchodníků 

produkujících regionální produkty, včetně 

tvarůžků.

8

Dotace bude použita na:Výstavba pódia na 

Horním a Dolním nám., pronájem stánků pro 
4/17

Klubové zařízení Plumlov, 

příspěvková organizace

Zámecká 99

Plumlov

798 03

Šermířský víkend na zámku Plumlově 2017

8/17

Okres 

Právní forma

Příspěvková organizace

IČO 00637866

 B.Ú. 

Letní srpnová, šermířská akce na zámku 

Plumlov se sedmiletou tradicí. Akce je 

připravována jako propagace turistického cíle 

Plumlovský zámek mezi širokou veřejností 

nejen z Olomouckého kraje.

9

Zástupce Dotace bude použita na:Z dotace budou 

hrazeny náklady spojené s odměnami 
8/17

Levandulový statek s.r.o.

Bezděkov 6

Úsov

78973

Bezděkovský levandulový festival 2017

7/17

Okres Šumperk

Právní forma

Společnost s ručením 

omezeným

IČO 04707605

Levandulový statek ve spojení s 

levandulovými kavárnami tvoří jedinečný 

projekt. K tomuto výjimečnému spojení chybí 

už jen slavnosti levandule, které jsou všude 

po světě populární a vyhledávanou akcí.  

10

Dotace bude použita na:Zapůjčení podia 

včetně ozvučení; zaplacení uměleckých 
7/17

Za krásným kopcem, z.s.

B. Němcové 552

Velké Losiny

78815

Čokoládové lázně

9/17

325 75 000,00 Kč

125 405 86 000,00 Kč

4 650 000,00 Kč 150 000,00 Kč 30.9.2017 85 110 130

3 200 000,00 Kč 100 000,00 Kč 31.10.2017 150 130

100 000,00 Kč

20 600 000,00 Kč 120 000,00 Kč 31.7.2017 125 150 135 410 90 000,00 Kč

19 950 000,00 Kč 150 000,00 Kč 30.9.2017 125 135 155 415

Zastupitelstva 

Olomouckého kraje

Zastupitelstva 

Olomouckého kraje

Rady Olomouckého kraje

Rady Olomouckého kraje

Schváleno:

Usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/4/60/2017 ze dne 24. 4. 2017.

Usnesením Rady Olomouckého kraje č. UR/12/5/2017 ze dne 27. 3. 2017.



Vyhodnocení žádostí v rámci dotačního titulu č. 1 – Nadregionální akce cestovního ruchu

Okres 

Právní forma

Spolek

IČO 04799801

 B.Ú. 

Čokoládové lázně jsou festivalem, který chce 

do podhůří Jeseníků přilákat turisty z celé ČR, 

Slovenska a postupně i Polska. Výjimečný 

program pro všechny generace současně chce 

místním subjektům ukázat možnosti 

11

Dotace bude použita na:Zajištění techniky, 

programu a organizace veletrhu.
10/17

Priessnitzovy léčebné 

lázně a.s.

Priessnitzova 299/12

Jeseník

79001

170. Zahájení lázeňské sezony v Jeseníku 

2017

5/17

Okres 

Právní forma

Akciová společnost

IČO 45193452

 B.Ú. 

Organizace již 170. ročníku výjimečné akce s 

přeshraničním dopadem. Pro jubilejní ročník 

je plánován velmi atraktivní program i 

významná prezentace celé akce v médiích.

12

Dotace bude použita na:Technicko-

organizační zajištění celé akce; propagace a 
5/17

Obnova kulturního 

dědictví údolí Desné, z. s.

Bukovická 58

Velké Losiny

78815

14. Pekařovská pouť

8/17

Okres 

Právní forma

Spolek

IČO 26645165

 B.Ú. 

Pouť seznamuje účastníky se skutečnou 

církevní poutí, s oblastním folklórem, s 

lidovou formou divadla, s řemeslnou výrobou. 

a s tradicí výroby varhan a flašinetů v 

Pekařově.

13

Dotace bude použita na:Ubytování flašinetáři; 

produkce flašinetáři; kulturní vystoupení; 
8/17

Město Staré Město

nám. Osvobození 166

Staré Město

78832

Mezinárodní výstup na Králický Sněžník 2017

9/17

Okres 

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00303364

Mezinárodní výstup na Králický Sněžník je 

největší turistickou akcí Města Staré Město. V 

letošním roce proběhne již 8.ročník akce. 

Probíhá pravidelně 1. víkendovou sobotu v 

září. Jedná se významnou nadregionální akci 

14

Dotace bude použita na:Přepravné, 

pozvánky,plakáty,propagační letáky,filmový 
9/17

Město Tovačov

Náměstí 12

Tovačov

751 01

Svatováclavské hody v Tovačově

9/17

300 51 000,00 Kč

110 305 52 000,00 Kč

8 118 500,00 Kč 59 250,00 Kč 30.11.2017 100 110 90

18 137 500,00 Kč 60 000,00 Kč 31.10.2017 85 110

70 000,00 Kč

17 401 000,00 Kč 80 000,00 Kč 31.7.2017 75 150 90 315 55 000,00 Kč

16 365 000,00 Kč 150 000,00 Kč 15.12.2017 105 100 115 320

Rady Olomouckého kraje

Rady Olomouckého kraje

Zastupitelstva 

Olomouckého kraje

Zastupitelstva 

Olomouckého kraje

Schváleno:

Usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/4/60/2017 ze dne 24. 4. 2017.

Usnesením Rady Olomouckého kraje č. UR/12/5/2017 ze dne 27. 3. 2017.



Vyhodnocení žádostí v rámci dotačního titulu č. 1 – Nadregionální akce cestovního ruchu

Okres 

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00302082

Svatováclavské hody v Tovačově jsou již 

mnoho let nejvýznamnějším svátkem města v 

průběhu kalendářního roku. Jejich součástí je 

řada sportovních, kulturních a společenských 

akcí, které jsou hojně navštěvovány nejen 

15

Dotace bude použita na:Honoráře účinkujícím 

a ozvučení akce.
9/17

Ruční papírna Velké Losiny 

a.s.

U Papírny 9

Velké Losiny

78815

Víkend v papírně aneb Hrátky s papírem

8/17

Okres 

Právní forma

Akciová společnost

IČO 27768821

 B.Ú. 

Akce má za úkol poskytnout široké cílové 

skupině návštěvníků nejen možnost aktivně si 

vyzkoušet výrobu ručního papíru a výrobků z 

něj, ale i zprostředkovat možnost seznámit se 

s dalšími tradičními činnostmi a řemesly 

16

Dotace bude použita na:Kulturní doprovodný 

program akce (hudba, atrakce a vystoupení 
8/17

Výstaviště Flora Olomouc, 

a.s.

Wolkerova 17

Olomouc

77111

Tourism Expo 2017

2/17

Okres 

Právní forma

Akciová společnost

IČO 25848526

 B.Ú. 

Cílem projektu je realizace prezentační 

expozice na výstavě TOURISM EXPO.  

Expozice bude určena návštěvníkům 

Olomouce i jejím obyvatelům a bude 

zaměřena na představení možností aktivního i 

17

Dotace bude použita na:Doprovodný 

program, kterým budou např. cestovatelské 
2/17

Jeseníky přes hranici, z.s.

Tř. A. Kašpara 37

Bludov

78961

Dětský gastrofestival v Pradědově muzeu

5/17

Okres 

Právní forma

Spolek

IČO 26574047

 B.Ú. 

Projekt navrhuje realizovat 3denní 

gastronomický festival určený výhradně 

dětem a jejich rodičům. Místem konání akce 

bude Pradědovo dětské muzeum v Bludově. 

Festival zahrnuje

18

Dotace bude použita na:Mzdy organizátorů, 

honoráře (kuchaři, hudební program), 
5/17

V souladu s pravidly dotačního titulu byly podpořeny žádosti, které v 

rámci bodového hodnocení získaly minimálně 201 bodů. Žádosti, které 

získaly 551 bodů a více byly podpořeny v plné výši. Žádosti se ziskem 201 - 

550 bodů byly kráceny a podpořeny s ohledem na pořadí v rámci 

bodového hodnocení.

205 50 000,00 Kč

30 205 50 000,00 Kč

21 205 600,00 Kč 75 000,00 Kč 31.7.2017 90 85 30

12 500 000,00 Kč 150 000,00 Kč 31.7.2017 90 85

50 000,00 Kč

5 220 000,00 Kč 100 000,00 Kč 31.10.2017 85 65 60 210 50 000,00 Kč

2 250 000,00 Kč 70 000,00 Kč 30.11.2017 45 80 90 215

Rady Olomouckého kraje

Rady Olomouckého kraje

Rady Olomouckého kraje

Schváleno:

Usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/4/60/2017 ze dne 24. 4. 2017.

Usnesením Rady Olomouckého kraje č. UR/12/5/2017 ze dne 27. 3. 2017.


